

Protokół Nr XLII/2018
z sesji Rady Gminy Warlubie odbytej w dniu 27 kwietnia 2018 r.

Sesja Rady Gminy Warlubie w dniu 27 kwietnia 2018 r. rozpoczęła się w obecności 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1875, z późn.zm.), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Sesja odbyła się o godz. 10⁰⁰ w sali narad w Urzędzie Gminy w Warlubiu, ul. Dworcowa 15. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wanda Wolan. Protokolantem obrad była Inspektor ds. obsługi Rady Gminy Pani Urszula Olszewska.

Pani Przewodnicząca Rady powitała zaproszonych gości oraz radnych. Następnie przedstawiła porządek obrad i poddała go pod głosowanie. W wyniku głosowania został on przyjęty jednogłośnie w obecności 12 radnych.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
4. Informacja Wójta Gminy o bieżącej działalności.
5. Składanie wniosków i zapytań przez radnych.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) podziału gminy Warlubie na obwody głosowania,
 - 2) powołania Komisji Statutowej,
 - 3) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 r. SP ZOZ Gminnej Przychodni w Warlubiu.
7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Warlubie.
8. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2017 rok.
9. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.
10. Odpowiedź na wnioski i zapytania zgłoszone na sesji.
11. Zakończenie obrad.

Ad.1 i Ad.2

Jak wyżej.

Ad.3

Radni nie wnieśli żadnych uwag i zmian do protokołów z poprzednich sesji: Nr XL/2018 z dnia 27 marca 2018 r. i XLI/2018 z dnia 6 kwietnia 2018 r., wobec czego uważa się je za przyjęte jednogłośnie w obecności 12 radnych.

Ad.4

Wójt przedstawił informację o bieżącej działalności i realizacji wniosków z poprzedniej sesji.

Pan Wójt Gminy – w okresie międzysesyjnym realizowany był zakres spraw związany z merytoryką pracy administracji jak również zadania remontowo – inwestycyjne.

Podpisana została umowa z Wojewodą Kujawsko – Pomorskim na merytoryczną realizację zadań związanych z działalnością Klubu Seniora w miejscowości Płochocin. Są to środki wypracowane problemowo przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej na realizację zadań i przyjętych programów realizacyjnych w tym na wsparcie finansowe działalności Klubu Seniora. W cotygodniowych spotkaniach uczestniczy 19 osób.

Została podpisana umowa z Marszałkiem Województwa Kujawsko – Pomorskiego finalizująca sprawę przedszkola w Wielkim Komorsku. W oparciu o to otrzymaliśmy dokumenty dotyczące merytoryki programu miękkiego w zakresie nauczania. Potwierdzone zostało zabezpieczenie kwoty 249.000 zł. Zadanie zostało zrealizowane, Marszałek potwierdził w drodze podpisania umowy refundację kosztów, oczekujemy na informację co do terminu przelewu środków finansowych.

Podpisane zostały umowy na ułożenie dywanów asfaltowych w miejscowości Płochocinek i w miejscowości Bzowo. Termin realizacji to koniec czerwca bieżącego roku. Wykonawca na przełomie maja i czerwca wejdzie na teren budowy i będzie realizował obydwie zadania łącznie.

Miałem przyjemność uczestniczyć w spotkaniu Starosty z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego i Wojewody, gdzie dowiedzieliśmy się o możliwości składania dokumentów do kwalifikowania się na przydział środków finansowych na dodatkowe programowane w zakresie remontu dróg. Wartość dofinansowania to 60%, 40% to środki własne a minimalny odcinek drogi do remontu to jeden kilometr. Wymóg to złożenie w ciągu 6 dni dokumentacji w zakresie zgłoszenia lub pozwolenia na budowę. I tutaj zaowocowało to o czym kiedyś dyskutowaliśmy – czy warto wcześniej przygotowywać dokumentację projektową. W tym przypadku potwierdziło się to, że warto być przygotowanym, bo zdążyliśmy złożyć te dokumenty. Wniosek złożyliśmy na odcinek drogi w Bąkowie – ten którego w pierwszym etapie nie udało się zrealizować, tj. odcinek od drogi krajowej 91 do drogi powiatowej na wysokości przepompowni, łączący Bąkowo z Bzowem. Ten wniosek rozpatrują merytorycznie pracownicy Urzędu Wojewódzkiego, następnie Departamentu Wdrażania w Warszawie. Do końca maja przedstawiona zostanie nam decyzja co do tego czy spełniamy uwarunkowania. W naszym przekonaniu spełniamy te warunki. Z jednym z nich jest połączenie dróg z wyższą kategoryzacją. Był też warunek połączenia z rondem, czego oczywiście nie jesteśmy w stanie spełnić. Była też punktacja w zakresie lokacji w linii dojazdów przedsiębiorców. Tutaj zawarliśmy informację, że droga jest dalszym ciągiem dojazdu do miejscowości Rulewo do obszaru biznesowo – kulturalnego Hanza Hotel. Czekamy na rozstrzygnięcie, jestem przekonany, że będzie ono pozytywne. Realizacja tego zadania to kwestia września tego roku.

Odbyły się konkursy na dyrektorów szkół w Warlubiu i w Lipinkach. Wpłynęła jedna kandydatura na dyrektora szkoły w Warlubiu, konkurs został rozstrzygnięty, Komisja oceniła prawidłowość złożonych dokumentów. Osobą, która będzie pełnić funkcję dyrektora od września bieżącego roku jest Pan Piotr Ptach. Natomiast jeśli chodzi o Lipinki też zgłoszona została jedna kandydatura, jednak Komisja ją odrzuciła z powodu braków formalnych w dokumentach. W tej sytuacji będziemy z Panem Kierownikiem SAPO i przedstawicielami Kuratorium rozmawiać o czasowej obsadzie stanowiska dyrektora szkoły z osób pracujących w obecnej kadrze Szkoły Podstawowej w Lipinkach. W większości został rozdysponowany materiał na drogi, mamy jeszcze dwie informacje o potrzebie uzupełnienia nawierzchni. Jesteśmy przygotowani do złożenia zapytania cenowego o dalsze zabezpieczenie materiału na większe ubytki. Mamy zdolność zakupu materiału do kruszenia za jedyne 5 zł za tonę z Grudziądza, obecny materiał dowożony był z Kwidzyna za 25 zł za tonę plus 10 zł za dowóz każdej tony. Kolejne zakupy będziemy robić w drodze zapytania cenowego, bo będzie to przekraczało wartość 30 000 zł, co jest zgodnie z regulaminem udzielania zamówień publicznych i

wprowadzoną zasadą konkurencyjności. Jeśli ktoś miałby wiedzę o dobrym i cenowo konkurencyjnym materiale na drogi to bardzo serdecznie zapraszam do podpowiedzi i chętnie z niej skorzystamy. Będzie to dobre dla nas wszystkich, bo to nasi mieszkańcy jeżdżą po tych drogach, więc skoro reprezentujemy mieszkańców i całą gminę to każde dobre słowo i zaangażowanie będzie mile widziane.

Miałem przyjemność być zaproszonym do uczestnictwa w sadzeniu dębu w Nadleśnictwie Dąbrowa, razem z Wójtem Gminy Jezewo. Bardzo ciekawa ogólnopolska inicjatywa, stąd też przenieśliśmy ją również na grunt gminny. Uroczystość sadzenia dębu odbyła się w dniu wczorajszym, 26 kwietnia, na skwerku w Warlubiu. Dziękuję wszystkim za uczestnictwo, za podkreślenie wartości i odpowiedzialności polityczno – duchowej za stan naszego kraju i za historię jaką winni odczytywać młode pokolenia. Również symboliczne sadzenie dębu odbyło się w gminie Osie, niestety nie mogłem brać w nim udziału, z uwagi na spotkanie z Marszałkiem, ale dziękuję Panu Sekretarzowi i Panu Kierownikowi za reprezentację. Tam też odbyły się uroczystości związane z upamiętnieniem 100 - lecia niepodległości Polski.

W dniu 7 maja przytransportowana zostanie nowo zakupiona równiarkę, wynegocjowaliśmy bezpłatny transport, Pan Kierownik udzieli bliższych informacji. Sprzęt pomyślnie przeszedł próbę z siłownikami.

Podpisana została umowa z wykonawcą na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Komorsk oraz sieci wodociągowej w miejscowości Mątask. W Wielkim Komorsku Firma deklaruje wejście na inwestycję po świętach majowych, w Mątasku – rozpoczęcie robót to koniec maja.

Przygotowujemy zlecenie dla Zakładu Usług Komunalnych w zakresie remontu odcinka drogi do zabudowań Państwa ZUK siłą merytoryczną i motoryczną swoich pracowników i sprzętu będzie to zadanie realizował.

Po raz pierwszy w naszej Gminie odbył się turniej szachowy zorganizowany przez Kujawsko – Pomorski Związek Szachowy. Turniej był dla mieszkańców Gminy bezpłatny, pojawiło się sporo osób, od Gdańska poprzez Toruń, Świecie, Bydgoszcz. Okazało się, że ta dyscyplina cieszy się dużym zainteresowaniem od najmłodszych dzieci po osoby dorosłe. W rozgrywkach uczestniczyło ponad 50 osób. Dziękuję Panu Dyrektorowi GOKPiR-u za zabezpieczenie środków finansowych, które dały możliwości wprowadzenia nagród jak i też przygotowania i obsługi. Bardzo ciekawa inicjatywa i jest wola, aby była to impreza powtarzalna, cykliczna, wpisana w harmonogram roczny. Uczestnicy byli mile zaskoczeni obiektem, przestrzenią, salą. Powiedzieli, że rzadko spotyka się tak utrzymany obiekt, który służy mieszkańcom i każdego dnia jest dostępny.

Dostaliśmy informację od Starosty o wyrażeniu zgody na uruchomienie specjalnego przedszkola w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym. Wystąpiliśmy o przedstawienie nam porozumienia w tym zakresie jako organowi założycielskiemu. Jak dokumenty zostaną wypracowane to przedstawimy je Radzie Gminy do przyjęcia w drodze uchwały.

Trwają prace drogowe na skrzyżowaniu Jezewo - Osie – Lipinki – Warlubie związane z układaniem nowego dywanu asfaltowego. Do końca tego tygodnia odcinek tej drogi będzie całkowicie zamknięty. Jest to inwestycja realizowana przy współudziale z Gminą Warlubie, z Lasami Państwowymi i Gminą Jezewo.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – w okresie międzysesyjnym uczestniczyłam w konkursie „Jestem młodym ekologiem” organizowanym przez Szkołę Podstawową w Lipinkach. W środę 25 kwietnia, kiedy odbywały się przed sesyjne posiedzenia Komisji brałam udział w Dniu Godności Osoby Niepełnosprawnej – Międzyszkolnym Przeglądzie Twórczości Artystycznej „Gala Talentów”. Otrzymałam również zaproszenie od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego, Marszałka Sejmiku oraz

Prezydenta Miasta na uroczystości związane ze świętem flagi oraz z 227 rocznicą uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Niestety nie mogę uczestniczyć w tym święcie więc proszę o zgłoszenie się osób które chciałby skorzystać z tego zaproszenia.

Ad.5

Wnioski i zapytania radnych

Radna Pani Maria Mazur – chciałabym poinformować, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 19 kwietnia zajmowała się sprawą związaną z nadgodzinami Wójta i wystąpiła o opinię prawną w tej sprawie. W związku z tym następne posiedzenie zostało zaplanowane na 10 maja br.

Radna Pani Halina Dittmann – czy otrzymamy środki z Lasów Państwowych na drogę o której wspominaliśmy, ok. 200 m od strony Radodzieży? Były one już przyznane, ale w związku z zeszłoroczną nawałnicą zostały wstrzymane.

Pan Wójt Gminy – dostaliśmy taką informację, wczoraj Pan Sobczak poinformował, że środki zostały wstrzymane, bo jeszcze do końca szkody nie zostały oszacowane, ale wniosek będzie podlegał rozpatrzeniu. Musimy czekać, dokumentacja jest przygotowana.

Radna Pani Halina Dittmann – w Nadleśnictwie zmieniły się władze, więc może dobrze byłoby ponowić ten wniosek.

Pan Wójt Gminy – Pan Nadleśniczy Sobczak miał już możliwość poznania nowego Dyrektora na odprawie, która odbyła się w dniu, w którym w Osiu było symboliczne sadzenie lasu i nie mógł w nim uczestniczyć. Na razie pieniądze nie są wzruszone, natomiast wiemy na pewno, że do odcinka Jeżewo – Lipinki Lasy dofinansowują kwotą 2,4 mln zł a na te mniejsze dotacje jeszcze trzeba czekać. Niemniej jednak słuszna podpowiedź, będziemy w kontakcie z Panem Nadleśniczym, żeby ponowić ten wniosek.

Radny Pan Zenon Ferenc – kto w tej chwili odpowiada za finanse gminy?

Pan Wójt Gminy – w tej chwili za finanse gminy odpowiada księgowość, jeśli chodzi o zabezpieczenie zdolności. Na razie nie odwołaną przez Radę jest Pani Skarbnik, która jest Skarbnikiem z racji powołania. W dniu 30 kwietnia zostanie ogłoszony konkurs na stanowisko inspektora księgowości i zarazem głównego księgowego.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – jako Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej mam pytania do Pani Przewodniczącej:

- 1) Czyją kompetencją jest urlopowanie Wójta Gminy?
- 2) Ile jednostek podległych Gminie objęto nadzorem prawnym po zawarciu nowej umowy z Kancelarią Prawną?

Pani Przewodnicząca Rady – na powyższe pytania odpowiem na piśmie.

Radna Pani Maria Mazur – na następną sesję poproszę od Pana Kierownika SAPO informację odnośnie tego jak będzie funkcjonowało przedszkole w okresie wakacji, w lipcu i sierpniu.

Pan Wójt Gminy – przez okres świąteczny w maju przedszkole będzie czynne w każdy dzień roboczy, natomiast co do wakacji to informacja zostanie przedstawiona na następnej sesji.

Radny Pan Damian Drzymalski:

- proszę o zamontowanie zjeżdżalni na placu zabaw w Rulewie,
- jak wygląda finalnie sprawa, jeśli chodzi o znalezione szczątki ludzkie w Lipinkach, czy dokonano ekshumacji, czy gmina Warlubie poniosła jakieś koszty?

Pan Wójt Gminy – po sprawozdaniach w maju będziemy wprowadzać do budżetu wolne środki, będę przedstawiał na komisjach propozycje w tym zakresie, również na zabezpieczenie środków finansowych na uzupełnienie placów zabaw, w tym zjeżdżalni w Rulewie, aczkolwiek ten zakres zadań będziemy jeszcze uzgadniać z sołtysami.

Jeśli chodzi o kwestię szczątków, to zapytanie należałoby skierować do Prokuratora Świeckiego. Z tego co wiem kierowano zapytania do IPN, przesłano fragmenty ubioru, jakieś fragmenty do analizy, ale informacji, która nabrałaby jakiegoś dalszego działania nie mam. Wcześniej, kiedy znajdowano takie szczątki – raz była taka sytuacja, to doprowadziliśmy do symbolicznego pogrzebu. Teraz nic takiego nie miało miejsca. Oprócz dwu, trzygodzinnej pracy ZUK to gmina nie poniosła żadnych kosztów.

Radny Pan Damian Drzymalski – ale chyba Policja te szczątki jakoś zabezpieczyła?

Pan Wójt Gminy – to pytanie należałoby zadać Prokuratorowi, Policja pracowała na zlecenie Prokuratury.

Radny Pan Tomasz Michalak wszedł na salę obrad.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała pismo Prokuratora Rejonowego w Świeciu informujące o postawieniu zarzutów wobec Wójta Gminy popełnionych na szkodę Gminy Warlubie – załącznik nr 2 do protokołu.

Dyskusji na ten temat nie podjęto.

Ad. 6

Pani Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła kolejno według porządku obrad treść poszczególnych projektów uchwał.

1) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podziału gminy Warlubie na obwody głosowania

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie podziału gminy Warlubie na obwody głosowania. Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych zobowiązuje Radę Gminy do dokonania podziału gminy na stałe obwody głosowania oraz ustalenia ich numerów, granic oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych. Podziału gminy na stałe obwody głosowania dokonuje się w terminie jednego miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze tj. do dnia 27 kwietnia 2018 r. Przy podziale gminy na stałe obwody głosowania bierze się pod uwagę ilość mieszkańców zamieszkałych w danych obwodach, względy terytorialne oraz demograficzne. Stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 4000 mieszkańców. Przedstawiony podział gminy na stałe obwody głosowania spełnia wymogi prawne i nie odbiega od tego który funkcjonował dotychczas.

Pani Przewodnicząca dodała, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniach Komisji Rady, gdzie radni odnieśli się do niego pozytywnie. Następnie poddała projekt uchwały pod dyskusję. Dyskusja na ten temat nie wywiązała się, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XLII/264/2018 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 3 do protokołu.

2) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że poszczególne Komisje wytypowały ze swojego składu kandydatów do Komisji Statutowej i tak: Komisja Działalności Gospodarczej zaproponowała kandydaturę Radnego Pana Zbigniewa Słomińskiego, Komisja Socjalno – Bytowa – Radną Panią Marię Jankowską i Radną Panią Halinę Dittmann a Komisja Rewizyjna Radnych Pana Tomasza Michalak i Pana Damiana Drzymalskiego.

Następnie Pani Przewodnicząca odczytała cały proponowany skład Komisji Statutowej i poddała go

pod głosowanie. W wyniku głosowania powyższy skład został przyjęty w obecności 14 radnych przy 13 głosach „za” i 1 głosie „przeciwnym”.

Pani Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji Statutowej. *Radna Pani Maria Jankowska* na przewodniczącego Komisji Statutowej zgłosiła kandydaturę Radnego Pana Tomasza Michalaka.

Radny Pan Tomasz Michalak wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatów nie zgłoszono, wobec czego *Pani Przewodnicząca Rady* poddała kandydaturę Radnego Pana Tomasza Michalaka na przewodniczącego Komisji Statutowej pod głosowanie. W wyniku głosowania przy 12 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” przewodniczącym Komisji został Radny Tomasz Michalak.

Następnie *Pani Przewodnicząca Rady* odczytała całą treść projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej i poddała ją pod głosowanie.

Przed głosowaniem *Radny Pan Eugeniusz Ratański* skierował do *Pani Radcy Prawnej* pytanie o poprawność przeprowadzonej procedury głosowania nad poszczególnymi elementami tego projektu uchwały.

Radca Prawny Pani Chodkowska Agata odpowiedziała, że można to zrobić w dwojaki sposób, kompleksowo lub tak jak przeprowadziła to *Pani Przewodnicząca* poprzez głosowanie nad poszczególnymi elementami uchwały. Stwierdziła, że w jej ocenie głosowanie jest przeprowadzone poprawnie.

Po tych wyjaśnieniach *Pani Przewodnicząca* przystąpiła do przeprowadzenia głosowania nad całą treścią projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej. W wyniku głosowania uchwała Nr XLII/265/2018 została przyjęta w obecności 14 radnych przy 13 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”. Stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu.

3) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 r. SPZOZ Gminnej Przychodni w Warlubiu

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały dotyczący zatwierdzenia sprawozdania finansowego SP ZOZ Gminnej Przychodni w Warlubiu za 2017 r. i poprosiła Radną Panią Marię Mazur Księgową SPZOZ Gminnej Przychodni o krótką informację uzupełniającą w tym zakresie.

Radna Pani Maria Mazur Księgową SPZOZ Gminnej Przychodni – Gminna Przychodnia w Warlubiu zakończyła okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 r. zyskiem w wysokości 3863,60 zł, przychody wyniosły 2 146 101,26 zł, koszty 2 142 237,56 zł. W tym okresie przeprowadzony został program profilaktyczny – ocena ryzyka naczyniowo – sercowego w praktyce ambulatoryjnej – 4200 zł, program wczesnego wykrywania czynnika ryzyka chorób układu nerwowego i zapobieganie przedwczesnemu inwalidztwu i wyłączeniu z czynnego życia – 7000 zł. Za kwotę 7560 zł zakupiono szczepionki z przeznaczeniem na kontynuację programu profilaktycznego – szczepienie ochronne przeciw meningokokom. W ubiegłym roku przeprowadzono remont Przychodni m.in. korytarzy, poczekalni, wejścia do apteki, pomalowano i położono płytki w toaletach, wykonano podwieszane sufity, pomalowano gabinety lekarskie, serwerownię i rozdzielnię. Koszt remontu to kwota 88 232,45 zł. Zainstalowano również system alarmowy i przeciwpożarowy na terenie całej Przychodni – 10 248,36 zł, wykonano balustradę na schodach i do pomieszczeń rehabilitacji – 14 145 zł. Zakupiono również aparaturę usg z głowicami do gabinetu ginekologicznego za kwotę 38 500 zł. Rok 2017 był dla Przychodni dość trudny i kosztowny, ale udało się zakończyć rok bez długów.

Pani Przewodnicząca Rady dodała, że zainteresowanie rehabilitacją jest dość spore a Radny Pan Tomasz Michalak jako Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego ma pomysł rehabilitowania też swoich wychowanków.

Pan Tomasz Michalak Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego – w województwie podkarpackim miałem okazję zobaczyć, jak może wspaniale współpracować sfera publiczna i niepubliczna w zakresie usług świadczonych dla osób z niepełnosprawnościami. Pomyślałem sobie, że również na nasz grunt można byłoby małymi krokami przenieść doświadczenia samorządu podkarpackiego. Nie mam jeszcze tego sprawdzonego pod względem prawnym ani finansowym. Zadania dotyczące rehabilitacji osób niepełnosprawnych leżą w gestii starostwa powiatowego, czyli pozyskiwanie funduszy z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przy pomocy organizacji jaką jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i transferowanie ich później na grunt uczniów, którzy kształcą się i rehabilitują w różnych formach do nich powołanych, a którym jest m.in. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy który ma przyjemność na terenie gminy Warlubie być i funkcjonować. W związku z powyższym pomyślałem sobie o podpisaniu takiego porozumienia i możliwości pozyskiwania tychże funduszy. Dzięki temu szkoła miałaby bogatszą ofertę dla osób z niepełnosprawnościami ruchowymi, oprócz niepełnosprawności sprzężonych i niepełnosprawnościami intelektualnymi a Gminna Przychodnia mogłaby aplikować o środki do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rekompensatę działań realizowanych dla naszych uczniów.

Pani Przewodnicząca Rady – sądzę, że to doskonała propozycja i życzę powodzenia w przeprowadzeniu tego przedsięwzięcia, tym bardziej, że sporo z tych dzieci przebywa w internacie i mogłaby przez cały tydzień korzystać z rehabilitacji.

Poinformowała, że projekt uchwały był analizowany na posiedzeniach Komisji Rady i nie wniesiono do niego żadnych uwag.

Innych głosów w dyskusji nie było, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XLII/266/2018 w sprawie zatwierdzenia powyższego sprawozdania została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 7 i 8

Pani Przewodnicząca poinformowała, że Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Justyna Kamińska przedłożyła Radzie Gminy sprawozdanie dotyczące oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Warlubie za 2017 rok, sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2017 r. oraz sprawozdanie z działalności GOPS za ten okres. Wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, gmina, powiat i samorząd województwa przygotowują ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Na gminy nałożono też szereg zadań mających na celu rozwój działań na rzecz rodziny poprzez wzmocnienie jej roli i funkcji oraz zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych a także przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej. Praca z rodziną ma służyć ochronie odpowiedniego poziomu życia oraz ograniczyć umieszczanie dzieci w rodzinach zastępczych lub placówkach opiekuńczo – wychowawczych.

Dodała, że Pani Kierownik na posiedzeniach Komisji Rady szczegółowo przedstawiała powyższe sprawozdania. Radni nie wniesli do nich żadnych uwag.

Radni nie podjęli dyskusji w tym zakresie. Sprawozdania stanowią załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 9 i 10

Sprawy różne

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wprowadza bardzo liczne zmiany, którymi będzie musiała zająć się Rada Gminy, ale również są obowiązki dla sołtysów. I tak Rada Gminy w uchwale musi uwzględnić limit zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży oraz zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Rada Gminy może wprowadzić ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży prowadzonej między godziną 22.00 – 6.00. Przed podjęciem uchwał Rada Gminy zasięga opinii mieszkańców danego sołectwa. Opinia wyrażona jest na zebraniu wiejskim danego sołectwa. Niewydanie opinii w terminie uważa się za przyjęcie projektu w przedłożonym brzmieniu. Gmina jest zobowiązana dostosować swoje akty prawne do września 2018 r.

Pan Wójt Gminy – przygotowujemy dla sołtysów ogólną informację na ten temat i zorganizujemy spotkanie by szczegółowo wyjaśnić całą procedurę w tym zakresie i przy okazji omówimy kwestie związane z doposażeniem placów zabaw. Na pewno w tym wszystkim pomożemy. Bardzo dziękuję Panu Sołtysowi Adamskiemu za wywieszenie informacji dla mieszkańców tego obszaru z prośbą, aby na czas imprezy – biegów półmaratonu Bronisława Malinowskiego – trzymali swoje zwierzęta w obejściu, aby w czasie biegu zawodników nie zaistniały nieprzewidziane okoliczności i zdarzenia. Ponadto w imieniu swoim i Gminnego Ośrodka Kultury jako organizatora chciałbym zaprosić na majówkę, w Rybnie która odbędzie się 1 maja, natomiast 3 maja na obchody święta Konstytucji 3 Maja oraz do Rulewa na finał półmaratonu Bronisława Malinowskiego, którego współorganizatorem jest Gmina Warlubie a wykonawcą w części GOKPiR.

Sołtys Pan Janusz Adamski - w imieniu sołtysów chciałbym wrócić do tematu szacowania strat wyrządzonych przez zwierzynę leśną. Nałożono na nas taki obowiązek, ale jednoznacznie nie wynika z ustawy, żeby sołtys czy ktoś z rady soleckiej musiał uczestniczyć w tym szacowaniu. My sołtysi nie zgadzamy się na to, nie jesteśmy przeszkoleni i nie wiemy, jak ma wyglądać takie szacowanie.

Pan Wójt Gminy – ustawodawca wprowadził formy pomocnicze do ustawy w zakresie uczestnictwa w szacowaniu, w związku z powyższym zorganizowaliśmy informacyjne spotkanie. Oczywiście nikt Państwa nie zobowiązuje czy obliguje do posiadania takiej wiedzy, bo sołtysa wybiera się przez akceptację społeczną a nie z przygotowania merytorycznego. Poza tym są dwie szkoły interpretacji prawnej tego przepisu, gdyż nie zostały przygotowane odpowiednie rozporządzenia. Waszym zadaniem ma być forma przedstawicielstwa, nie ekspertów a uczestników, żeby pokazać miejsce, gdzie na waszym terenie powstały szkody a my przez organ administracji będziemy ten zakres spraw realizować. Powiem więcej, że nikt z nas nie jest przeszkolony, dopiero w dniu wczorajszym przyszła pierwsza korespondencja, że będą organizować szkolenia w zakresie szacowania szkód. Można mieć wykształcenie rolnicze, aczkolwiek nie wiąże się to z umiejętnością szacowania strat. Czym innym jest szacowanie szkód po suszy, po wymoknięciu a co innego szkód wyrządzonych przez zwierzynę. W związku z powyższym ten element pozostaje dla nas wszystkich nowym, natomiast nikt Państwa nie obciąża tym obowiązkiem i podtrzymuję to słowo, że będziemy to realizować siłami Urzędu, że będzie to kwestia doraźna Waszej pracy, Waszego zaangażowania i nikt Was nie obliguje do składania podpisów pod protokołem. Taki po prostu został wprowadzony zapis i chcemy spowodować wykonanie tego obowiązku przez uczestnictwo, bez brania udziału w podpisach, deklaracjach co do zakresu szkód.

Sołtys Pani Mirosława Kuśmierk – dlaczego inne gminy wytypowali do komisji swojego urzędnika?

Pan Wójt Gminy – u nas też będzie osoba z Urzędu, nie wskazuję na razie nazwiska, sołtysi lub przedstawiciele rady soleckiej będą tylko członkami w celu pokazania przestrzeni.

Soltys Pan Janusz Adamski - w ustawie jest wyraźnie napisane, że w skład zespołu, który ustala odszkodowanie i wysokość tego odszkodowania wchodzi m.in. przedstawiciel jednostki pomocniczej. Zapis ten wskazuje, że soltys jest również członkiem decydującym o wysokości odszkodowania.

Pan Wójt Gminy – dla jasności przeprowadzimy analizę prawną co do zasadności zakresu rzeczowo – osobowego każdego członka Komisji i przygotujemy opinię prawną w tym względzie.

Radna Pani Halina Dittmann – wczoraj Pan z Izby Rolniczej zwrócił mi uwagę, że nie odbieram wniosków. Z ustawy jest termin 7 dni na wyszacowanie danej szkody, więc jeżeli będziemy to przeciągać to rolnicy będą szukali winnych i możemy mieć z tego tytułu nieprzyjemności.

Pan Wójt Gminy – nie macie Państwo kancelarii do prowadzenia korespondencji w związku z tym możecie tylko zanotować, że taki ktoś był i przedzwonić do Urzędu. Termin 7 dni liczony jest od chwili wpływu pisma do Urzędu i zarejestrowania go w dzienniku korespondencji. W związku z tym termin 7 dni obliguje organ do wykonania tych czynności. Skoro przedstawiciel jednostki pomocniczej może być a nie musi, bo jest słowo „lub” to nikogo nie zmusimy, bo możemy zorganizować taką grupę specjalistów, którzy ocenią te sprawy.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – ta sytuacja wymaga jakiegoś kompleksowego rozwiązania, bo gdy jako Rada czy jako Gmina nadamy soltysowi nowe obowiązki to za tym powinna być jakaś gratyfikacja finansowa. Mamy dziś bałagan prawny, więc nasza kancelaria prawna powinna przygotować takie stanowisko które będzie rzeczywiście odpowiadało sytuacji prawnej na dzień dzisiejszy.

Chciałbym zapytać o nasz statut gminy – czy on obowiązuje na dzień dzisiejszy, bo z tego co wiemy to wojewoda go zakwestionował, a przecież nasi prawnicy go współtworzyli. Uwagi które zgłaszałem też nie zostały uwzględnione, bo prawnik zajął inne stanowisko. Dziwię się kolegom, że w tej sytuacji zgłosili się do Komisji Statutowej, skoro my jako członkowie Rady nie mamy prawa nic wnosić do statutu tylko jakby zewnętrznie statut był narzucony, dlatego głosowałem przeciw.

Co do szacowania szkód łowieckich to uważam, że kancelaria prawna również powinna się jasno wypowiedzieć w tej kwestii, szczególnie w kontekście tego słowa „lub” bo teraz jedni soltysi przyjęli te obowiązki a drudzy nie, więc sytuacja powinna zostać wyjaśniona.

Pani Przewodnicząca Rady – na dzień dzisiejszy nasz Statut jest obowiązujący. Sąd Administracyjny dopiero rozstrzygnie tę sprawę.

Radny Pan Zbigniew Górski – po złożeniu wniosku Komisja ma tylko 7 dni na oszacowanie szkód. Jeśli Komisja tego nie zrobi to rolnik ma prawo zorać uprawę, posiać następne zboże i żądać odszkodowania. Tak sytuacja miała miejsce u mnie więc proszę, aby gmina przyspieszyła te działania, bo wnioski leżą nie rozpatrzone a jest to ostatni dzwonek na posianie nowych upraw.

Soltys Pan Sławomir Staniak – chciałbym poinformować, że 5 maja w Kruszach odbędzie się uroczyste otwarcie boisko po modernizacji. Bardzo serdecznie zapraszam do udziału w tej uroczystości.

Radny Pan Tomasz Michalak – bardzo serdecznie dziękuję Pani Przewodniczącej Rady, Panu Wójtowi oraz Dyrektorowi GOKPiR – u za udział w obchodach Dnia Godności Osoby Niepełnosprawnej i w Międzyszkolnym Przeglądzie Twórczości Artystycznej „Gala Talentów”. Mam nadzieję, że lada dzień wpłynię wniosku w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie specjalnego przedszkola. Z tego co wiem korespondencja między jednostkami – Starostwem Powiatowym i Urzędem Gminy przepływa. Moja argumentacja w stosunku do ubiegłego roku pozostaje ciągle taka sama, chcemy świadczyć jak najlepsze usługi na rynku edukacyjnym, począwszy od dzieci wcześniej urodzonych z dysfunkcjami aż do kształcenia dzieci w wieku dorosłym.

